
Contacto

Teléfono 913489217
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de coordinación y organización de las jornadas de carreras a celebrar en
los hipódromos asociados a la Asociación de Hipódromos

A los efectos de poder comercializar las Apuestas Hípicas Quíntuple Plus y Lototurf, la Sociedad EstatalDescripción 
Loterías y Apuestas del Estado (en adelante SELAE) está interesada en obtener de la Asociación de Sociedades
Organizadoras de Carreras de Caballos en España (Asociación de Hipódromos, en adelante “AH”) los servicios de
coordinación y organización de las jornadas de carreras a celebrar durante la vigencia del contrato en los hipódromos
asociados a AH. El objeto del contrato que por la presente se propone, consiste en la regulación de los términos y
condiciones bajo los que AH coordinará y organizará las jornadas de carreras soporte de la Apuesta Hípica Quíntuple Plus y
Lototurf en los hipódromos asociados a AH. Asimismo, el contrato establece ciertos requisitos técnicos y de integridad que
deberán cumplir las carreras soporte de las apuestas hípicas de SELAE. Si SELAE no dispone de carreras que cumplan
requisitos previstos en el contrato como por ejemplo periodicidad, integridad y garantía de ausencia de fraudes, número
suficiente de carreras y de participantes, no podría dar continuidad a sus juegos antes mencionados. Es por ello por lo que
es necesario la suscripción de un contrato que garantice la existencia de un subyacente de sus juegos.
Valor estimado del contrato 3.192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.862.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.192.000 EUR.

Clasificación CPV
92351000 - Servicios de juegos de azar.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN DE SOCIEDADES ORGANIZADORAS DE CARRERAS DE CABALLOS EN ESPAÑA
NIF G85316321
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.192.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.862.320 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa según lo previsto en el apartado 27.2.1. c) de las Instrucciones Internas de Contratación
de la Sociedad
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará a la mayor brevedad posible

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación directa según las Instrucciones Internas de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKBs2YRmLk2Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000012279220 |  2023-001016088 | Tue, 19 Dec 2023 09:20:22:905 CET 170297401507232178UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JKBs2YRmLk2Izo3LHNPGcQ%3D%3D

